O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência. 

 

4. CLÁUSULA QUARTA 

SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5. CLÁUSULA QUINTA 

PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 294.457,77 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no vigente orçamento estadual, na seguinte dotação: 2025 17 01 04 122 4200 4.243 03, Fonte de
Recursos: 15000100, conforme Nota de Empenho nº 0515, no valor de R$ 294.457,77 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos), emitida em 11/09/2025.

 

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA 

DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III) 

15.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº